

## Retenez la date

## Série de webinaires du secteur de l'environnementde l'Assemblée des Premières Nations (APN)

En ligne sur Zoom

Le secteur de l'environnement de l'Assemblée des Premières Nations (APN) organise une série de webinaires du 7 novembre 2024 au 20 mars 2025. Ces webinaires ont pour objet de partager avec les citoyens et les organisations des Premières Nations des informations et des mises à jour sur les enjeux et les activités de l'APN en matière de politique environnementale, ainsi que de recueillir des commentaires pour contribuer aux recommandations de l'APN. Chaque séance animée comprendra des présentations du personnel de l'APN, de représentants du gouvernement et d'autres partenaires. Toutes les séances seront traduites en français.

## Qui devrait participer?

- · Dirigeants des Premières Nations
- Techniciens nommés par les dirigeants des Premières Nations
- · Premières Nations

- Praticiens de la conservation
- Partenaires de l'APN, organisations environnementales, organisations de défense des droits de la personne et ONG

## Il s'agit d'une websérie sur Zoom.

- Jeudi 7 novembre 2024, de 13 h à 15 h (HNE) « Justice environnementale (JE) ».
- Jeudi 21 novembre 2024, de 13 h à 15 h (HNE) « Droit à un environnement sain (DES) ».
- Vendredi 31 janvier 2025, de 13 h à 15 h HNE « Convention sur la diversité biologique (CDB) et Conférence des Parties (CdP) ».
- Vendredi 14 février 2025, de 13 h à 15 h (HNE) « Résultats du 3e Rassemblement national sur le climat (RNC) ».
- Mercredi 19 mars 2025, de 13 h à 15 h (HNE) « Stratégie et plan d'action nationaux pour la biodiversité (SPANB) et Loi sur la responsabilité envers la nature (LRN) ».
- Vendredi 21 mars 2025, de 13 h à 15 h (HNE) « Loi sur les espèces en péril, articles 11 et 12 opportunités pour les Premières Nations ».
- Vendredi 28 mars 2024, de 13 h à 15 h (HNE) « Outils législatifs permettant aux Premières Nations de lutter contre la maladie débilitante chronique ».

Le nombre de places est limité! Pour vous inscrire, veuillez consulter <u>https://afn.ca/events/environment-sector-webinar-series/</u>
Pour toute information ou assistance supplémentaire, veuillez envoyer un courriel à l'adresse suivante : mllalonde@afn.ca.